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民
眾
購
買
保
單
應
仔
細
閱
讀
保
單
條
款

	  

金
管
會
表
示
，
鑑
於
許
多
保
險
爭
議
源
自
於
保
戶

未
仔
細
閱
讀
保
單
條
款
內
容
，
呼
籲
消
費
者
應
於
投

保
前
詳
實
閱
讀
保
單
條
款
的
約
定
，
以
充
分
瞭
解
所

購
買
的
保
險
商
品
並
確
認
符
合
本
身
之
需
求
。

  

金
管
會
表
示
，
保
戶
與
保
險
公
司
雙
方
應
遵
守
之

權
利
義
務
是
透
過
保
險
契
約
來
約
定
，
在
保
險
事
故

發
生
後
，
理
賠
亦
應
依
雙
方
簽
訂
的
契
約
內
容
為
依

歸
，
因
此
閱
讀
保
險
契
約
是
保
戶
維
護
自
身
權
益
的

第
一
步
。
考
量
消
費
者
平
時
不
常
接
觸
保
險
，
金
管

會
提
供
以
下
幾
點
，
以
利
消
費
者
更
容
易
著
手
並
有

效
率
的
掌
握
保
險
商
品
的
重
點
：

  

一
、
掌
握
投
保
商
品
的
主
要
性
質
：
依
據
保
險
法

的
分
類
，
人
身
保
險
可
分
為
人
壽
、
傷
害
、
健
康
及

年
金
保
險
等
四
大
類
，
各
自
滿
足
消
費
者
各
種
不
同

的
保
障
需
求
，
因
此
投
保
前
務
必
要
優
先
瞭
解
所
投

保
的
保
險
性
質
是
否
與
自
身
需
求
相
符
。
此
外
，
前

述
的
人
壽
及
年
金
保
險
之
設
計
，
除
「
傳
統
型
保

險
」
外
，
亦
可
設
計
為
「
投
資
型
保
險
」
，
這
類
商

品
由
保
戶
選
擇
投
資
標
的
並
自
行
承
擔
風
險
自
負
盈

虧
，
商
品
名
稱
中
通
常
會
冠
有
「
變
額
」
或
「
投
資

連
結
」
字
眼
，
投
保
前
更
須
特
別
留
意
自
身
是
否
能

承
擔
相
關
投
資
風
險
。

  

二
、
瞭
解
保
險
範
圍
（
給
付
項
目
）
、
不
保
事
項

與
除
外
責
任
：
購
買
保
險
最
重
要
的
目
的
就
是
希
望

事
故
發
生
時
能
獲
得
保
險
給
付
的
幫
助
，
因
此
對
於

保
險
範
圍
與
給
付
項
目
務
必
要
清
楚
理
解
。
一
般
來
說
，
保
單
的
保

險
商
品
名
稱
下
方
都
會
註
明
該
商
品
涵
蓋
哪
些
給
付
項
目
，
每
一
個

給
付
項
目
都
會
有
其
對
應
的
條
款
約
定
，
這
些
條
文
務
必
要
優
先
瞭

解
。
而
不
保
事
項
與
除
外
責
任
是
指
保
險
契
約
不
包
括
的
危
險
，
或

保
險
公
司
不
負
給
付
責
任
的
項
目
，
為
維
護
自
身
權
益
及
避
免
產
生

理
賠
爭
議
，
亦
應
充
分
瞭
解
。

  

三
、
搭
配
商
品
簡
介
：
為
了
便
於
向
消
費
者
解
說
，
保
險
公
司
通

常
都
有
製
作
比
較
簡
單
易
懂
的
商
品
簡
介
，
這
些
簡
介
會
使
用
較
口

語
的
文
字
搭
配
簡
明
的
圖
表
，
有
助
於
消
費
者
對
保
險
商
品
獲
得
基

本
的
概
念
與
認
識
，
看
完
商
品
簡
介
後
再
來
閱
讀
保
單
條
款
就
會
相

對
容
易
許
多
。

所
得
稅
法
修
正
草
案 

修
正
薪
資
費
用
減
除
規
定
及
增
訂

長
期
照
顧
特
別
扣
除
額

	

為
合
理
化
薪
資
所
得
稅
負
及
適
度
減
輕
中
低
所
得
家
庭
照
顧
身

心
失
能
者
之
租
稅
負
擔
，
財
政
部
擬
具
「
所
得
稅
法
第
十
四
條
、
第

一
二
六
條
」
修
正
草
案
及
「
所
得
稅
法
第
十
七
條
」
修
正
草
案
，
日

前
經
立
法
院
三
讀
通
過
，
將
自
二○

一
九
年
一
月
一
日
起
施
行
，
二

○

二○

年
五
月
申
報
綜
合
所
得
稅
時
即
可
適
用
。

	

財
政
部
表
示
，
上
開
所
得
稅
法
修
正
草
案
修
正
內
容
及
效
益
，
說

明
如
下
：

	
一
、
「
所
得
稅
法
第
十
四
條
、
第
一
二
六
條
」
修
正
草
案

	
(

一)
薪
資
所
得
計
算
採
定
額
減
除
或
特
定
費
用
減
除
二
者
擇
一

擇
優
適
用
：

  

維
持
現
行
薪
資
收
入
減
除
薪
資
所
得
特
別
扣
除
額[

二○

一
九
年

度
為
新
台
幣(

下
同)
二○

萬
元]

方
式
，
倘
薪
資
收
入
可
減
除
之
特
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定
費
用
金
額
高
於
該
定
額
者
，
得
選
擇
舉
證
費
用
核
實
自
薪
資
收
入

中
減
除
。

	
(

二)

有
關
得
舉
證
減
除
之
特
定
費
用
項
目
，
應
符
合(

1)

與
提

供
勞
務
直
接
相
關
且
必
要
、(

2)

實
質
負
擔
、(

3)

重
大
性
及(

4)
共
通
性
四
大
原
則
，
規
範
下
列
三
項
，
各
費
用
項
目
每
人
全
年
減
除

金
額
以
其
薪
資
收
入
之
三
％
為
限
：

	

1
.

職
業
專
用
服
裝
費
：
職
業
所
必
需
穿
著
之
特
殊
服
裝
或
表
演

專
用
服
裝
，
其
購
置
、
租
用
、
清
潔
及
維
護
費
用
。

	

2
.

進
修
訓
練
費
：
參
加
符
合
規
定
之
機
構
開
設
職
務
上
、
工
作

上
或
依
法
令
要
求
所
需
特
定
技
能
或
專
業
知
識
相
關
課
程
之
訓
練
費

用
。

	

3
.

職
業
上
工
具
支
出
：
購
置
專
供
職
務
上
或
工
作
上
使
用
書

籍
、
期
刊
及
工
具
之
支
出
。
但
其
效
能
非
二
年
內
所
能
耗
竭
且
支
出

超
過
一
定
金
額
者
，
應
逐
年
攤
提
折
舊
或
攤
銷
費
用
。

	

二
、
「
所
得
稅
法
第
十
七
條
」
修
正
草
案

	

符
合
衛
生
福
利
部
公
告
須
長
期
照
顧
之
身
心
失
能
者
，
無
論
是
聘

用
看
護
、
使
用
長
照
機
構
服
務
或
由
家
人
自
行
照
顧
，
無
須
檢
附
費

用
憑
證
，
每
人
每
年
定
額
減
除
長
期
照
顧
特
別
扣
除
額(

下
稱
長
照

扣
除
額)

十
二
萬
元
；
並
訂
定
排
除
適
用
規
定
，
當
年
度
綜
合
所
得

稅
申
報
適
用
稅
率
在
二○

％
以
上(

包
括
適
用
累
進
稅
率
二○

％
以

上
、
股
利
按
二
八
％
稅
率
分
開
計
稅
，
或
按
二○

％
課
徵
基
本
稅
額)

者
，
不
適
用
之
，
可
使
政
府
資
源
有
效
運
用
。

	

三
、
修
法
效
益

	
 (

一)

因
應
司
法
院
釋
字
第
七
四
五
號
解
釋
，
於
兼
顧
租
稅
公
平

及
簡
政
便
民
原
則
下
，
修
正
薪
資
所
得
計
算
規
定
，
薪
資
所
得
者
不

分
行
業
類
別
，
均
得
擇
一
擇
優
適
用
，
預
估
採
用
特
定
費
用
減
除
者

約
七
萬
人
，
增
加
可
支
配
所
得
約
二○

億
元
至
四
二
億
元
，
使
薪
資

所
得
稅
負
更
臻
合
理
，
符
合
憲
法
平
等
權
保
護
意
旨
。

	
(

二)

配
合
政
府
推
動
長
期
照
顧
政
策
，
增
訂
長
照
扣
除
額
十
二
萬

元
，
適
度
減
輕
中
低
所
得
家
庭
照
顧
身
心
失
能
者
之
租
稅
負
擔
，
預

計
有
二
九
萬
人
受
益
，
增
加
可
支
配
所
得
約
二○

億
元
。
個
人
領
有

身
心
障
礙
證
明
，
且
符
合
前
開
身
心
失
能
者
適
用
條
件
者
，
除
原
有

身
心
障
礙
特
別
扣
除
額
二○

萬
元
，
並
得
再
扣
除
長
照
扣
除
額
十
二

萬
元
，
合
計
可
減
除
三
二
萬
元
，
對
於
有
身
心
失
能
照
護
需
求
之
家

庭
，
提
供
適
切
之
協
助
。

	
財
政
部
進
一
步
表
示
，
配
合
上
開
修
正
規
定
追
溯
自
今
年
一
月
一

日
施
行
，
民
眾
於
二○

二○

年
五
月
申
報
綜
合
所
得
稅
時
即
可
適
用
，

除
衛
生
福
利
部
將
配
合
公
告
「
須
長
期
照
顧
之
身
心
失
能
者
」
認
定

條
件
外
，
該
部
將
儘
速
訂
定
子
法
規
及
申
報
書
表
，
責
成
各
地
區
國

稅
局
積
極
規
劃
後
續
稽
徵
作
業
，
並
加
強
宣
導
，
以
利
各
界
充
分
瞭

解
，
使
新
制
順
利
實
施
。


